ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1358/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, solicita que o Poder Executivo através dos seus departamentos competentes,
solicitando que coloquem sacos de lixo nas lixeiras em toda extensão do molhe da barra.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação de inúmeros frequentadores do local, pois o local é muito utilizado
para a pratica esportiva e para pesca noturna, na qual alegam que as lixeiras não tem sacos
de lixo, assim os dejetos ficam jogados no chão.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE ABRIL DE 2022

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB